Rigense praesidium ita extenuatum est, morte militum, ut de 2000 non  
super sint 600 generaliter ibi vivit Gubernator, in perpetuis coniunctis &  
nuptijs, uti Praga vivet batur ante pugnam. Cum suis praefectis corrumpt  
civium uxores et filias: mercimoniorum iam Rigae locus nullus: ditescunt  
Regionemontani et alijs ad quos negotiationum fructus et utilitas devolutur.

Comitiorum Warsawensium initium fuit dies 6. Feb. discipulatum, mitis  
de Mareschallio Ruriorum Terrestrium. Per triduum res ventilata.  
Tandem electus non Capitanus Rauensis Wollerzy, quem proposuerat  
Aula. Sed dominus Cowizy promotore Christophorus Rodenius cam-  
pestrius copiarum Lithuaniaeque. Die 9. Feb. cum ad deosculat-  
dam manum Reg: M: Nuncij conueniuntur, decretum inter ipsos,  
Vladislauum Principem Regi assidentem non esse salutardum, etiam si  
id in alijs antea Comitis usu uerisset. Tantum ex bonorem Regi  
soli debitum.

Proposuit Cancellarius Lipsky. 1. de bello, contra Gustauum offensivo,  
et modo ac ratiō istius Regni recuperandi. 2. de defensione finium  
contra Tartaros, quos denū 30. circiter, prope Scopoli, longè  
latē regiones devastare uiciatum, et castra ipsorum sine Kosz-  
inter Sambor et Scopolin posita: Castellari Cracoviensis bonis,  
magna ex parte direptis. 3. de coercendis militibus desertoribus,  
q̄ ducum imperia detrectant, et agros devastantur. His factis  
petierunt Nuncij vacantias distribuendas & confessim suffragia  
dixerunt Senatores.

Primum caput unanimiter approbarunt des, reliqua duos ferē siccō pede  
transiuerunt. Supremus Cancellarius Lipsky ad bellum succicū  
hortatur Regem ardentē. Esse expeditionem & facilem. Extare

in Cromero Historiolam de Rusticis, q olim maritimam expeditionem  
contra Danos feliciter suscepissent. Gustavum certum murem illudere Leonis  
dormienti: De portu Gedanensi nullum subesse periculum, nec de occu-  
patione munitionis Weisselundarum. Inter Ite et Daria Regis et  
Hollandorum, ut portus iste conservetur, nec per illos licere Sueco ut  
danna Gedanensibus inferat. In aliorum votis observatum. Videri  
plerisq utrumq bellum simul geri posse. Scythis enim opponenda 20.  
millia Cosackorum et 6000 militum ex illis q quarte parte tributoy  
alunt et quartani vocantur.

10 Feb. ex hac vita migravit Archiepiscopus Gnesensis Lauren-  
tius Gembicki, primas, primusq Regni Princeps, febri pestilentiali  
extinctus. Morbum contagio contraxisse dicitur, quia pauperes &  
mendicos quorum nonnulli agroti fuerant, confitentes ipse ausculta-  
uit. Hoc ex ore medici audiuimus, q et indicauit semper Archiepisco-  
pum de his Comitijs, quod saepè dissuaserat, male ominatum.

11. Feb. finitis votis Senatorum Marescallus Nuncioij de Va-  
cantis expostulaudo mentionem iuiccit Geipue. Vero instanter postu-  
tauit, ut magnum Sigillum Cancellarii destinato Episcopu Cea-  
uiensi, expiatur perpetuorum officiorum incapaci & alijs tradat.

12. Feb. Regia Maiestas in proiectu fuit ad iudicandas causas  
fisci et negotia nonnulla in contumaciam delata. Comini Xuntij,  
vota et sententias dixerunt pro & contra. Tandem cœfultati  
ex iis electi ad deliberandum tam de defensione Reip. quam de  
medij qbq utendum. Petunt quoq à S. R. M<sup>te</sup> pertinacter,  
ut confessim Successor Archiepiscopi mortuus constituantur. Tantan  
enim dignitatem ne horulam qden sine detimento Reip. vacare possit.

Videtur dominus cancellarius Lipsie, destinatus episcopatu Cuiavensis  
Archiepiscopatui iniare. et idcirco favorem & auram aulicam  
captare. & bellum succicum suadere non dubitauit.

Agens in aula Turcica Serckowitz ad Ducem Christorum  
de Sbaras bras dedit, omnia inibi ex sententia peracta. Nonum  
Sultanum pacta Polonica confirmasse et non repugnare, quo  
minus Tartaros Poloni liberi & impuni reprimere et interne,  
cionis dare aggrediantur. Mitti etiam Caucum & afferre  
factorum confirmationem aut henticam.

Tractationis Lituonicæ de Inducjjs nullus adhuc finis. Miram  
Rigam recuperare possumus, sed voluptates suecorum & libidines  
forsam victoriam nobis parient.

Ex Comitij  
Varsovienfldg.

*Inshrusis Poloni.*  
ca ad Onagres  
*Bonitatis data.*